A exercitationem figurant. Lectica quoddam genus dicitur esse vehiculi, in quo qui portatur velut in lecto quiescit. Unde et apte contemplationis internæ quidem designat. Mulus in secundum est animal et ideo continentiam illorum, qui se castraverunt propter regnum cœlorum exprimit. Carruca duas habet rotas, et per hoc sapientiam et doctrinam significat. Qui ergo vitiæ sua fortiter refrenant, qui dæmones potenter superant, qui bona opera non segniter exhibent, qui injunctorum sibi labores obedienter sustinent, adducuntur in equis. Qui præcepta quatuor Evangeliorum opere complent, qui quatuor principales virtutes viriliter exerceant, adducuntur in quadrigis. Qui activæ vite negotia relinquent, et in divinæ contemplationis pace quiescent, adducuntur in lecticis. Qui, spretis illecebris carnalibus nuptiisque postpositis, munditiamque diligunt castitatis, adducuntur in mulis. Qui studio sapientiæ vacant, qui verbo doctrinæ invigilant, adducuntur in carrucis.

*Ad montem sanctum menum Ierusalem*. Mons sanctus Christus, Ierusalem Ecclesia. Ierusalem super montem aedificat, Ecclesia super Christum fundata. *Quomodo ei inferant filii Israël munus in vase mundo in dominum Domini*. Munus dilectio maxime intelligitur; sine qua cætera apud Deum vitam non merentur. Vas mundum, eorū mundum, corpus mundum, opus mundum. *Et assumam ex eius sacerdotes et levitas*. Hoc, charissimi, specialiter ad nos pertinet, qui officio sacerdotali et Levitico in domo Dei fungimur, et in consecratione Dominicæ corporis et sanguinis altari ministramus. Hæc est enim nostra dignitas salutaris et præclara, si tamen eam condigne pro viribus humanæ fragilitatis serviendo conservemus. De hujus dignitatis ac ministerii sublimitate beatus Gregorius in libro Dialogorum sic scribens : Quis, inquit, fidelium dubium habere possit in ipsa immolationis horæ ad sacerdotis vocem colos aperiri in illo Iesu Christi mysterio angelorum choros adesse, summis impi sociari, terrena cœlestibus jungi, unumque ex visibilibus et invisibilibus fieri? Sed necesse est ut cum hoc agimus nosmetipsos Deo in cordis contritione maceremus Quia qui passionis Dominicæ mysteria celebramus, debemus imitari quod agimus Tunc ergo vera pro nobis hostia erit; eum nometipsos hostiam fecerimus. Ex his verbis, fratres, perpendere possumus, quales in nostro ministerio esse debeamus.

Sed ut idem ministerium cum majori adhuc reverentia agatis, rem vobis recentem scribimus, quam abbate nostro nobis narrante, et scribente certissime sciimus. Ait itaque presbyter quidam in Senonensi provincia, baptialis Ecclesiæ curam gerens, parochialia ministrabat. Hie in desideria carnis pronus, membra quæ sacramentorum debebat usibus, femineo polluebat effectu. Turpes et illicitos amplexusseris præponebat studiis, et continentiam, quam promiserat voto, non servabat officio. Unam præelectris muliereculam frequentare consueverat, cuius, immundo contubernio corruperat intus conscientia m-